Протокол № 5

заседания рабочей группы РСОКО

по направлению 1.3. «Система выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи»

от  28.06.2023

Состав группы:

Чепкова О.Н., руководитель рабочей группы, доцент кафедры методики

воспитательной работы ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат педагогических наук.

Шамшина Н.А., доцент кафедры методики воспитательной работы ГБУ ДПО

РО РИПК и ППРО.

Рогозин В.А., заведующий кафедрой методики воспитательной работы ГБУ

ДПО РО РИПК и ППРО, кандидат исторических наук.

Ластовыря Л.Ф., методист кафедры методики воспитательной работы ГБУ

ДПО РО РИПК и ППРО.

Присутствовали: 4 человека.

СЛУШАЛИ:

Чепкову О.Н. об итогах проведения мониторинга эффективности

регионального образовательного пространства поддержки молодых талантов на

основе утвержденных региональных показателей в рамках компетенций ГБУ ДПО

РО РИПК и ППРО. Мониторинг проводился в соответствии с методами сбора

информации, установленными Концепцией региональной системы управления

качеством образования Ростовской области.

Анализировались достижения региональной системы поддержки детской

одаренности. Определены проблемные зоны и перспективы ее развития.

Предложены адресные методические рекомендации и управленческие решения.

ВЫСТУПИЛИ:

Рогозин В.А., который подчеркнул важность и значимость подготовленных

материалов для развития региональной системы повышения квалификации,

необходимость планирования работы таким образом, чтобы реализовывать

полноценно намеченные мероприятия.

Шамшина Н.А. выступила с поддержкой подготовленных для размещения на

сайте института в проекте «РСОКО» материалов. Она указала на необходимость

установления более тесных контактов с ММС РО и планирования совместной

работы с другими направлениями РСОКО.

ПОСТАНОВИЛИ: поддержать подготовленные материалы РСОКО по

направлению 1.3. «Система выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи» и разместить их в проекте на сайте.

Проголосовали:

«за» - 4 человека,

«против» - нет.

Руководитель рабочей группы,

доцент кафедры методики воспитательной

работы, кандидат педагогических наук

Чепкова О.Н.